

# 単 価 合 意 書

令和6年10月16日に契約した上今井遊水地斜面对策その1工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月30日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局千曲川河川事務所 浅見 和人

受注者 住所 長野県中野市西二丁目5番11号

氏名 中野土建株式会社 代表取締役社長 藏谷 伸太郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策		式	1		141,822,390	
土工		式	1		17,063,163	
掘削工		m3	1		5,680,946	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,100	218.3	1,768,230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,939,906	8,090m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		972,810	8,100m3
掘削工(ICT)		m3	1		6,203,396	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,100	282.8	2,290,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,939,906	8,090m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		972,810	8,100m3
盛土工(ICT)		m3	1		4,353,226	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,900	238.4	1,168,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,958,726	5,390m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,226,340	5,400m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		803,365	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	1,550	518.3	803,365	
残土処理工		式	1		22,230	
整地	敷均し(ルース)	式	1		22,230	180m3
法面工		式	1		312,480	
植生工		式	1		312,480	
種子吹付		m2	1,550	201.6	312,480	
擁壁工		式	1		84,683,442	
作業土工		式	1		2,572,407	
床掘り	土砂	式	1		759,330	3,300m3
埋戻し		式	1		443,520	240m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		61,317	270m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,308,240	3,600m3
補強盛土工		式	1		82,111,035	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｵﾃｸｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製ユニット H=0.6m					
		m2	1,545	19,303	29,823,135	
ｼﾞｵﾃｸｽﾀｲﾙ敷設	壁面強化材敷設含む					
		m2	11,340	1,961	22,237,740	
まき出し・敷均し・締固め	背面側碎石・盛土含む					
		m3	11,540	2,604	30,050,160	
地盤改良工						
		式	1		28,735,020	
固結工						
		式	1		28,735,020	
中層混合処理	改良深2m<L≦5m					
		m3	7,620	3,771	28,735,020	
水路工						
		式	1		5,034,039	
側溝工						
		式	1		4,083,933	
U型側溝	PU-300 小段水路					
		m	300	7,758	2,327,400	
U型側溝	PU-300 縦排水路					
		m	21	8,423	176,883	
U型側溝	PUT-300					
		m	150	10,531	1,579,650	
集水樹工						
		式	1		441,158	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ集水樹	B600×H800					
		箇所	4	63,544	254,176	
現場打集水樹	B600×H800 t=150					
		箇所	2	93,491	186,982	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張コンクリート工		式	1		380,424	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm 堤脚水路部	m <sup>3</sup>	11	34,584	380,424	
プレスト管設置工		式	1		128,524	
プレスト管設置	DMS-300	m	22	5,842	128,524	
仮設工		式	1		5,994,246	
工事用道路工		式	1		4,885,758	
工事用道路盛土		式	1		4,230,286	
碎石舗装	RC-40 t=100m	式	1		655,472	
仮水路工		式	1		1,108,488	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングル φ1000	式	1		1,108,488	24m
直接工事費		式	1		141,822,390	
共通仮設費		式	1		12,676,964	
共通仮設費		式	1		2,408,686	
技術管理費		式	1		1,132,950	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価カド溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		6,797	
保守管理(ICT)						
		式	1		59,005	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,067,148	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,275,736	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,268,278	
純工事費						
		式	1		154,499,354	
現場管理費						
		式	1		40,403,584	
工事原価						
		式	1		194,902,938	
一般管理費等						
		式	1		30,297,062	
工事価格						
		式	1		225,200,000	
消費税相当額						
		式	1		22,520,000	
工事費計						
		式	1		247,720,000	